
 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA SALGADA/RN 

Rua Luiz Francisco de Oliveira, S/N, Centro, Lagoa Salgada/RN 

CNPJ: 10.718.419/0001-37 – Tel.: (84) 3257-0105 

 
ATO Nº 001, DE 03 DE JANEIRO DE 2023 

 

Dispõe sobre a designação de parlamentares 

para compor as comissões permanentes da 

Câmara Municipal de Lagoa Salgada/RN. 

 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA SALGADA/RN, 

no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 

pelo Regimento Interno da Câmara Municipal,  

 

Resolve:  

 

Art. 1º. NOMEAR para compor as Comissões Permanentes da Câmara Municipal 

de Lagoa Salgada/RN, na qualidade de Presidente, Vice-Presidente e Relator para o 

segundo biênio desta legislatura (2023-2024), os Excelentíssimos Senhores Vereadores:  

 

01 – COMISSÃO PERMAMENTE DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA, 

REDAÇÃO FINAL E ORÇAMENTO: 

 

PRESIDENTE: OZIVALDO NASCIMENTO QUEIROZ. 

VICE-PRESIDENTE: ANTÔNIO SÉRGIO CORDEIRO. 

RELATOR: PAULO HENRIQUE DE MENDONÇA PEIXOTO. 

 

02 – COMISSÃO PERMANENTE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, 

EDUCAÇÃO, CULTURA, SAÚDE E ASSISTÊNCIA: 

 

PRESIDENTE: VICENTE FORTUNATO MAURÍCIO NETO. 

VICE-PRESIDENTE: THIAGO WELLYTON ARAÚJO DA SILVA. 



 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA SALGADA/RN 

Rua Luiz Francisco de Oliveira, S/N, Centro, Lagoa Salgada/RN 

CNPJ: 10.718.419/0001-37 – Tel.: (84) 3257-0105 

 
RELATOR(A): FRANCISCA DAS CHAGAS DA SILVA COSTA. 

 

Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 3º. Publique-se. Cumpra-se.  

  

Lagoa Salgada, 03 de janeiro de 2023. 

 

 

 

ANA CATARINA DA SILVA QUEIROZ  

Presidente da Câmara Municipal de Lagoa Salgada/RN 

 

 

 

 


